
PoZYANKA
Správní rada akciové společrlosti Opavice a. s.

se sídle,m Moravec 293.747 22 Dolní Benešov. lČ ZSSISZLS
svolává

ŘÁnNOU VALNOU HROMADU
která se bucle konat dne 22. června 2023 v 1 5,00 hod.

v zasedací místnosti v sídle společnosti , na adrese Moravec 293,747 22 Dolni Benešov

Pořatl jednání:
l . Zahájení valtté hrorrrady
2. Volba orgárrů valné hrorrrady
3. Přeclnesení výroční zprávy správní rady společttosti, zprálta správní rady společnosti o

podnikatelské činnosti společnosti a o stavrt.je.iího nlajetktt, přednesettí návrlru Ita rozdělení zisku,
přeclnesen í zprávy aucl itora,

4, Schválerrí řádné úrčetní závérky společItosti za rok 2022, rozhodnutí o rozdělerrí zisktr
5. Rozhoclnr"rtí o odvolání a volbě členů správrrí r,ady

6. Schválerrí st-nlouvy o výkonLr ftrtrkce členťr správrlí r,acly

7. Určerií auditora pro rok 2023
8. Závěr

Akcionář,-fyzická osoba - se při prezentaci prol<áže platnýrn prťtl<azem totožnosti (občanský prtikaz,
pas). Osoba př,ítonrrrá za akciorráře - právnickort osoblt - se prokirže aktrrálnínr výpisern z obchodního
rejstříku akcionáře, písemnou plnott Inocí(není-li zapsána v obchodnírrr rejstříktrjako statutární orgán
akcionáře s oprávněnírl jedrrat satnostatrlě) a platným průkazern totožnosti. Zástupce akcionáře -
fyzické i právnické osoby- se vedle shora uvedeltélto prol<azuje písemnou plnott nrocí podepsanou
akcionářem a platnýrn prťtkazetn totožttosti. ZástLtpcenl altcionář,e rresrní být člen správní rady
Společrrosti.

Návrh usnesení valné hromadv a vviátlření srrrávní rat|y

Vyjádření správní rady k bodrr 2 pořatlu jednání valnó lrromatly
Na valné lrromadě bude zvolett předsecla valné hrotnady, zapisovatel, dva ověřovatelé zápisu a osoby
pověř,ené sčítánírn hlasů. Návrlr konkrétních osob k obsazerrí orgánťr valné hrornady bude dle
dosavadníclr zvyklostí tlavržetl z př,ítomných členťr orgánů společttosti, akcionářů rrebo jinýclr osob,
k tomu správní radou pověřených. Konlirétní ttávrlt rta obsazení orgánťr valtté ltronrady se proto
nenavrhuje.

Vyjádření správní rady k boclu 3 pořaclu jetlnání valné hromady
Zástupce správrrí rady společrrosti př,ednese al<cionářůttt společnosíi zprávy a infornrace k lrospodaření
za rok 2022 a výhled roku 2023.

Návrh usnesení k bodu 4 pořaclu jednání valnó lrromatly
Valná hromada schvalr"rie ř,ádnor.r ťrčetnízávěrkLr společrrosti zarok2022.
Valná hronlada sclrvaltrje rozdělení zisktt za rol<2022 ve výši 30.966.3 l7,- Kč tak, celá částka
rrerozdělenéIro zisku se určrtje k př,evedení zisl<r.t tla úrčet rrerozdělerrého zisku

?důvodnění správní rady k návrhu usnesení u bodrr 4 poř,adu jednání valné hromady
Rádná úrčetrrí závěrka společnosti za rok 2022 a dále zpráva správní rady o podrrikatelské čirrnosti
společlrosti a o stavll je.iího nra.jetktr jsor_r spoltr se zprávou o vzttlzícll nrezi propojenýnri osobami a

dalšínri podklady týkající se ostatníclt bodťr pořaclLr.jednání valné hrornady akcionářťrm k dispozici
l< rralrlédrrr_rtí v provozovně společttosti v sídle Mot,avec 293, Dolní Berrešov, v pracovtlíclr dneclr od
9:00 do l4:00 hod, a to ptl dobLr 30 clnťr př,ede dtteIn kottátlí řácJné valné ltronrady a dále je zveřejněrl
tta webových stráIrkách společnosti )y]ryW.apq,yr9§.9z.. Správní racla společrlosti považr"tje sestavetrou
řádnotr účetní závěrkLr za správnolr, zachycující clostatečně věrně ltospodaření společnosti a navrhLrje
proto její schválení. Správní rada spoIečnosti s oltledenl tra trtttt-tost zajištěné flnančrrí rezervy
společnosti považuje návrh př,evod části zisktt tra ťrčct rterozclělenélro zisku za př"inrěř,errý.



Návrh usnesení k bodu 5 pořaclu jeclnání valnó hromacly
Valná lrromada odvolává člena správní rady pana Ittg. Oldřicha Fojtíka.
Valrrá lrromada odvolává člena správrlí racly parta Pavla Richtera.
Valná lrromada oclvolává členenl správní rady pana lng. Oldřicha Fo.jtíka.
Valná ltrotnada odvolává členem správní rady parra Pavla Richtera.

Ztlůvodnění správní rady k návrhu usnesení u botlu 5 pořaclu jeclnání valné hromady
Clenťrrrr správní rady vyprší v roce 2024 firnkčIrí obclobí. Aby nedošlo k zániku funkce členům správní
rady před konání řádné valné hrornady v roce 2024, navrhtrje správní rada provést volbrr nových člerrů
správní rady již letos. K obsazení ítrnkcíčlellťr správrlírady navrlrLrje správní raclatotožné složení osob
ve správní radě

Návrh usnesení k bodu 6 pořatlu jednání valnó hromady
Valná hronrada schvalLrje strrloltvtt o výkonu fitltkce Ilrg. Oldřicha Fo.itíka.
Valná lrroltlada schvaluje stnloltvtt o výkorrtr fttltl<ce palla Pavla Riclrtera.

Zdůvodnění správní rady k návrhu usnesení u bodu 6 pořatlu jednání valné hromady
Jakékoliv plrrěrrí ve prospěclr členťr správrrí rady mLrsí být sc|rváleIto vaIttol,t hronradou. S ohleclern rra

požadavek § 59 zákona č.9012012 Sb., o obchodrrích korporacích,.je proto třeba schválit novotl
sIllouvt"t o výkonu funkce nově zvoleného člena př,edstavenstva,

Návrh usnesení k bodu 7 pořatlu jednáni valnó hromady
Valná lrronrada určtrje jako arrditora k provedetrí auditLt za ťrčetní období roku 2022 společnost
Jaclrníčková - AUDIT s.r.o., se sídlenr Rožttov pocl l{aclhoštěm, nábř. DLrkelských hrdinťr 56l, IČ
04325222

Zdůvodnění správní rady k návrhu usneselrí u boclu 7 poř,atlu jednání valné hrtlmady
V sorrladu s § l7 zákona o auclitorech je nejvyšší orgán společllosti Ltrčí aLtditora pro provedení ar"rditrr.

V Dolním Benešově dne |6,5.2023

Ing oldřich 

/;

Správrrí rada rravrlruje auclitora, se kter,ýnt nlá closavadIrí cllottlrocloboLt


